la Contraloría General de la República solicita a la Biblioteca Nacional del Perú, entre otros 
aspectos, realizar la transferencia del 100% de la retribución económica (incluye IGV) del 
periodo 2026, hasta el mes de junio del presente ejercicio, por el monto de S/ 72 499,00 
(Setenta y dos mil cuatrocientos noventa y nueve y 00/100 soles) para la contratación y 
pago de la sociedad de auditoría; 

Que, a través del Memorando N° 000010-2026-BNP-GG-OA-UAF, la Unidad 

Funcional de Administración Financiera de la Oficina de Administración solicita a la Unidad 
Funcional de Presupuesto, Formulación de Inversiones y Cooperación Técnica de la

[...]

Contraloría General de la República para la contratación de la sociedad de auditoría 
encargada de ejecutar la auditoría del ejercicio fiscal 2026. Asimismo, adjunta la 
Certificación de Crédito Presupuestario NOTA N° 0000000212 por el monto de S/ 72 
499,00 (Setenta y dos mil cuatrocientos noventa y nueve y 00/100 soles), en la específica 
de gasto 2.4.1.3.1.1 “A otras unidades del Gobierno Nacional” y fuente de financiamiento 
1. Recursos Ordinarios, debidamente autorizada; 

Que, mediante el Informe Legal N° 000031-2026-BNP-GG-OAJ, la Oficina de

[...]

para realizar labores de control posterior externo. 

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- Transferencia financiera 
Autorizar la transferencia financiera a favor del Pliego 019: Contraloría General, 

Unidad Ejecutora 001-196: Contraloría General, hasta por la suma de S/ 72 499,00 
(Setenta y dos mil cuatrocientos noventa y nueve y 00/100 soles), por el 100% del monto 
total de la retribución económica (incluye IGV), destinada a la contratación de la Sociedad 
de Auditoría para ejecutar la auditoría financiera gubernamental del ejercicio fiscal 2026. 

Artículo 2.- Financiamiento